
 

MarkeMarke
Santaverde

QualitätQualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer,
einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus dem
eigenen, kontrolliert biologischen Anbau in
Andalusien. Santaverde setzt den reinen Saft
anstelle der üblichen Hauptkomponente Wasser in
ihren Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle
Pflanzenöle und -extrakte. So wird eine
einzigartige Wirkung für die Gesundheit und
Schönheit Ihrer Haut erschaffen. 

Die leichte, frisch duftende body lotion classic eignet sich für jeden Hauttyp. Reiner Aloe Vera Saft spendet intensiv Feuchtigkeit und
unterstützt die natürliche Regeneration Ihrer Haut. Wertvolle Öle und Extrakte aus süßen Mandeln, Sanddornbeeren und Traubenkernen
verstärken die schützende, feuchtigkeitsspendende Wirkung des Aloe Vera Saftes und bewahren Spannkraft und Geschmeidigkeit. Die
leicht einziehende body lotion verleiht ein geschmeidig glattes Hautgefühl ohne nachzufetten.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Intensiv feuchtigkeitsspendende Körperpflege

AnwendungAnwendung
Auf die gereinigte Haut auftragen und sanft einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Auf die gereinigte Haut auftragen und sanft einmassieren.

HerstellungHerstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
trocken lagern
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INCIINCI
Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Cocos Nucifera Oil*, Prunus Amygdalus Dulcis Oil*, Carthamus Tinctorius Seed Oil*, Alcohol*, Betaine,
Sodium Cetearyl Sulfate, Vitis Vinifera Seed Oil*, Lippia Citriodora Leaf Extract*, Hippophae Rhamnoides Fruit Extract*, Theobroma
Cacao Seed Butter*, Mangifera Indica Seed Butter, Glyceryl Stearate, Xanthan Gum, Helianthus Annuus Seed Oil*, Tocopherol, Ascorbyl
Palmitate, Bisabolol*, Lauryl Glucoside, Glycerin, Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Sodium Levulinate, Levulinic Acid, P-Anisic Acid,
Lanvandula Angustifolia Oil*, Sodium Hydroxide, Parfum**, Limonene, Linalool, Geraniol, Benzyl Benzoate, Citral, Coumarin.
*Certified organic
**Natural essential oils NATRUE certified organic skin care, free from synthetic fragrances, colourings and preservatives and 100 % vegan.

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Kokosöl*, Mandelöl*, Distelöl*, Weingeist*, pflanzl. Betain, pflanzl. Emulgator, Traubenkernöl*, Eisenkrautextrakt*,
Sanddornextrakt*, Kakaobutter*, Mangokernbutter, pflanzl. Glycerinfettsäureester, Xanthan, Sonnenblumenöl*, Vitamin E, Vitamin C
Palmitat, pflanzl. Bisabolol*, pflanzl. Glycerin, pflanzl. Polyglycerinfettsäureester, pflanzl. Natriumlevulinat, pflanzl. Levulinsäure, pflanzl.
Anissäure, Lavendelöl*, Natriumhydroxid, ätherische Öle. *Aus kontrolliert biologischem Anbau NATRUE-zertifizierte Naturkosmetik, frei
von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen, tierleidfrei und vegan.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körperpflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Limonene, Benzyl Benzoate, Geraniol, Citral, Coumarin

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg
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